2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан
в виде ежемесячной денежной выплаты для оплаты проезда по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах
Новокузнецкого городского округа и внесении изменений в решение
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.03.2019 № 3/24
«О дополнительной мере социальной поддержки в виде бесплатного проезда
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым
тарифам в границах Новокузнецкого городского округа отдельным
категориям граждан»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«22» сентября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на период с 1 сентября по 30 июня включительно дополнительную меру социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 400 рублей для учащихся общеобразовательных организаций (дневной формы обучения с 1 по 11 класс включительно), очной формы обучения профессиональных образовательных организаций, студентов образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Новокузнецкого городского округа, из малоимущих семей, проживающих на территории Новокузнецкого городского округа, для оплаты проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Новокузнецкого городского округа.

2. Финансовое обеспечение дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа.

3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, устанавливается постановлением администрации города Новокузнецка.

4. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.03.2019 № 3/24 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде бесплатного проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Новокузнецкого городского округа отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 и абзац первый пункта 2 признать утратившими силу;

2) в пункте 4 слова «, и в части подпункта 1 пункта 1 распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года» исключить.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в городской газете «Новокузнецк» и вступает в силу с 1 ноября 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности; по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.

	И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

И.В. Погребняк

	И.о. Главы города Новокузнецка
	                                 Е.А. Бедарев

г. Новокузнецк
«22»сентября 2020 года
№ 12/80